Aθ. Εὖ λέγεις. ἂρ' οὖν ἡμῖν τῶν νῦν οὐκ ὁρθῶς ἔρθεντων μεταθετέον ἐν ἥ καὶ δύο;

Κλ. Ποιὰ φῆς;

Aθ. Τὸ τῆς δειπάτης ὅηθὲν σχεδὸν οὐκ ὁρθῶς εἴρηται.

Κλ. Πῆ;

Aθ. Πρώτον γενέσει τὸ ἵστον καὶ ὁώμη πατὰ λό- 20 γον· τὸ δὲ μετὰ τούτο ἔχομεν τούτου δεύτερον, ἀρτι ἔηθὲν ἀτόπως ἔνατον.

Κλ. Πῶς λέγεις;

ut vis. *Athen.* Nonne motum illum nonum ponemus, quo aliquid ab alio movetur et alia movet? decimum vero collocabimus illum, quo et se movet et alia: qui certe omnibus actionibus et passionibus se accommodat, rerumque omnium, quaecunque sint, mutationibus. *Cli.* Ita prorsus. *Ath.* Quem potissimum ex decem motibus ceteris omnibus, tanquam robustissimum et efficacissimum, praeponemus? Necessè est eum quo quid et se et alia movere potest, longissimo intervallo praecedere: ceteros autem omnes esse longe posteriores. *Cli.* Probe. *Athen.* Sed unum vel duo non recte locata aliter ponenda sunt? *Cli.* Quaenam? *Athen.* Quod de motu decimo diximus, non recte est dictum. *Cli.* Quare? *Athen.* Quia qui decimo enumeratus est, tam generatione quam robore, secundum rationem primus est: secundus vero, quem nono absurde loco enumeravimus. *Cli.* Quomodo haec dicas? *Athen.* Sic,

Aθ. Ωδε. ὅταν ἔτερον ἄλλο ἡμῖν μεταβάλῃ καὶ τοῦτο ἄλλο ἔτερον ἀεὶ, τῶν τοιούτων ἄρα ἔσαι ποτέ τι πρῶτον μεταβάλλον; καὶ πῶς, ὅταν ὑπ' ἄλλου κινηταῖ, τοῦτ' ἔσαι ποτὲ τῶν ἀλλοιούσητων πρῶτον; ἀδύνατον γάρ. ἀλλ' ὅταν ἄρα αὐτὸν αὐτὸν κινηταῖν ἔτερον ἀλλοιώσῃ, τὸ δὲ ἔτερον ἄλλο, καὶ οὕτω δὴ χίλια ἐπὶ μοίοις γίγνηται τὰ κινηθέντα, μῶν ἀρχή τις αὐτῶν ἔσαι τῆς κινήσεως ἀπάσης ἄλλη πλὴν ἢ τῆς αὐτῆς αὐτὴν γε κινησάσης μεταβολῆς;

10 *Κλ.* Κάλλισα εἰπεις, συγχωρητέα τε τούτοις.

Aθ. Ἐτι δὴ καὶ τῆδε εἰπωμεν, καὶ ἀποκριώμεθα πάλιν ἡμῖν αὐτοῖσιν. εἰ διάνη πως τὰ πάντα ὄμοι γενόμενα, καθά περ οἱ πλεῖστοι τῶν τοιούτων τολμῶσι λέγειν, τίν' ἄρα ἐν αὐτοῖς ἀνάγκη πρώτην κίνησιν γενέσθαι τῶν εἰρημένων;

Κλ. Τὴν αὐτὴν δὴ που κινοῦσαν. ὑπ' ἄλλου γάρ οὐδὲ μή ποτε ἔμπροσθεν μεταπτέσῃ, μηδεμιᾶς γε ἐν αὐτοῖς οὔσης ἔμπροσθεν μεταπτώσεως.

20 *Aθ.* Αρχὴν ἄρα κινήσεων πασῶν καὶ πρώτην ἐν τε ἔσωσι γενομένην καὶ ἐν κινουμένοις οὖσαν τὴν αὐτὴν κινοῦσαν φήσομεν ἀναγκαῖς εἶναι πρεσβυτάτην

quando aliud ab alio movetur, idque rursus semper ab alio, eritne in talibus aliiquid, quod primo moveatur? at quomodo id, cum ab aliquo moveatur, eorum, quae moventur, primum erit? certe impossibile id est, sed quando aliiquid se ipsum movens aliud quoque movebit: illudque aliud, et sic deinceps plurima movebuntur: an aliud totius motus principium erit, quam mutatione eius, quod se ipsum movit? *Cli.* Egregie dictum id, et concedendum est. *Athen.* Praeterea sic nos ipsos interrogemus, et ipsi nobis respondeamus: si quovis modo universa simul steterint, ut plurimi talium audent dicere, quem motum potissimum ex omnibus primum in ipsis fieri asseremus? Eum profecto, quo quid se ipsum movet, motus enim dependens ab alio, non prius incidet, quam alia quaedam ipsis inciderit permutatio. Quapropter initium omnium motionum primaunque motum, qui et instantibus factus sit et in his quae moventur, modo insit, illum fateri necesse est, quo quid se ipsum movet, et hanc esse antiquissimam omnium potentissimamque mutationem, secundam